

ما هنامه سام

سیاسی	هنری
فرهنگی	اجتماعی
تعلیمی	عملی

ارگان نشراتی بنیاد فرهنگی هنری سام شماره دهم سال هفتم 1391

صلح و امنیت از بهترین نعمت های خداوند (ج) برای انسانها در روی زمین است

انتظار: افق باگونه های سیاه، خونگرفته هر روز از بالین انتظار بروی آسمان برمیخیزد رویی آفرانکه های تاریک خون و آتش جنگ آفرز انگرفته است.



از ماجراجوی، جنگ، کشتار، فساد اداری، تجاوز جنسی جنایتکاران، مافیای تریاک، قاچاق، اعتیاد، غارت، قدرت پرستی و خیانت افق رنگ پریده، خشمگین، لرزان با یاس و ناامیدی در زیری بال سیاه شب، در ظلمت و تاریکی چشم از جهان فرومیبندد بار دیگر نمیخواهد، تا جنگ، تجاوز، و کشتار بیرحمانه، اطفال، زنان، را توسط جنگسالاران، جنگ آفرزان مشاهده نماید عده زیادی انسانهای غاصب، سرکش، ظالم خونخوار و مستبدانکه رنگ و روی افق را نمی بینند و از جنگ، تریاک، فساد و خونریختن سیرونمی شوند و دست نمیکشند خودخواه، مغرور، ظالم و فراموش کار اند متوجه نمیشوند که خشم و قهر افق روزی آنها را با خون های که از ظلم و طوغیانگری ریخته اند (عدالت الله ج) مجازات و محاکمه خواهد ساخت و باتمام زشت جنگ آفرزان و جنگسالاران در روی زمین باقی میمانند (کسانیکه مسلمانان بیگناه را عداقتل میرساند برای ابد در آتش دو زخ خواهند سوخت) آنها ظالم، سیاه دل، و فریبخوردگان اند که: دین، وطن، آزادی و اسلامیت را به دشمنان اسلام فروخته اند و حلقه غلامی شیطان، تروریسم و مافیای جنگ، تجاوز، فساد اداری، تریاک، اعتیاد و جنایت را بگوش کرده، ندای مادر وطن، فغان و نوحه یتیمان و بیوه زنان را نمیشنوند چشمهای شان را خونگرفته است در فکر قدرت خونریزی و دوام جنگ بی هدف میباشند.

جنایتکاران که با ترور، انتحار تجاوززیه زاندر ختران و اطفال معصوم مرتکب جرم و گناه بیحد میشوند که نام آنها را در جدول خونرنگ افق در قطار چنگیز، هتلر و دیگر خون آشامان تاریخ معاصر خواهند نوشت سرنوشت بدنامی و غدداری در انتظار ایشان خواهد بود افق فریاد تاریخ

رابطیگری های خون که ناشی از جنگ، ترور، کشتار بیرحمانه انسانهای بیگناه، اطفال معصوم، زنان و مردان داغ دیده ورنج کشیده حکایت دارد بگوش ز مان و جهان خواهد سرود قیامت و دوزخ که از عملکرد سلاح داران بدون مسئولیت، قدرت پرستان، مافیای، تروریسم، دشمنان صلح، آزادی و معارف برپا میگردد به عذاب گناه و جنایت خود گرفتار میشوند مردم مظلوم در انتظار آنکه چه وقت و چه زمان مجرمین و جنایتکاران جنگی بجزای اعمال شوم شان در این دنیا و در آخرت محاکمه میشوند. نفاق هر روز الهام میدهد و شاهد تمام کشتار ها و جنایات که صورت میگردد میباشد آنانیکه از کاوس جنگ، دهشتگری، تجاوز با ظلم و جنایت آزادی و زندگی را از اطفال، زنان، و انسا نهایی محروم گرفته اند سرانجام بظلم خویش گرفتار و در اعمالق افق خون و آتش که برپا کرده اند فرود میروند افق از تحولات و انقلابات گذشته زمان حکایت دارد نمی بینند یا فکر نمیکنند که چه آینده در افق به انتظار شان آمدنی است. ماجرای مرگ و نابودی که از جنگ، تریاک و فساد دیر سرنوشت انسانهای محروم از حق آزادی در افغانستان و بخصوص در غورگره و پیوند خورده است چه وقت افق ظلمت و طاقت فرسای جنگ و تجاوز بپایان خواهد رسید؟ چه وقت زوگویی، تجاوززیه زنان، اطفال و خشونت گرای رخت سفر بیه افق و درجنهم خواهد سوخت! چه وقت آفتاب صلح، آزادی، برتاریکی های ظلمت و خون طلوع خواهد کرد؟ چه وقت اهریمن جنگ، جهل، فساد دامن مادر وطن را رها میسازد؟ جنگ، ترور، تریاک، فساد در افغانستان و در غورچه وقت ختم میگردد؟ همه در انتظار صلح، امنیت، تحکیم حاکمیت و قانون میباشند! و چه وقت انتظار مردم بپایان خواهد رسید؟ مردم از جنگ، انفجار، انتحار، ظلم، فساد، جنایت و خیانت خسته شده اند هر روز از افق انتظار آمدن صلح و امنیت را مینمایند و افق یادداشت آنها را با خود میبرد! ...

بشنو ندای صلح و دوستی ای دوستان صلح	برخیز بیا به آشتی ای راهیان صلح
سیلابی خون ز اشکها ست طوفان شود براه	عفریط اهرمن شکن ای داوران صلح
بر خواند نو ای صلح را با عشق داین و وطن	باهم یکی شوید بیا ای کاروان صلح
اوراق تاریخ و زمان یاد داشت جنگ و ظلم	برضد دشمنان ستیزای پیروان صلح
بردیده افق گرفته رنگ خون و آتش است	هر روز انتظار نشستہ مادران صلح
زین هاله میبرد غبار جنگ از دشمنی بدر شوید	تا روز بعدیه ماتمست ای پدران صلح
یاد داشت جنگ و انتحار ر قلب افق بخون رنگ	تا کی به ظلمت و فساد دبرادران صلح
فریاد خون کشد افق جنگ دشمن است «ندیم»	برخیز بیا به آشتی ای رهبران صلح

صلح آرامی، سعادت، خوشوقتی و نیکبختی میباشد، صلح پیشرفت، ترقی و بازسازیست

گفت و شنودها تا سال 1393 -- 2014

مطابق فیصله زمانی که تا سال 2014 نیروهای ناتو افغانستان را به تدریج ترک میگویند و مسئولیت امنیتی به نیروهای ملی افغانستان سپرده میشود نیروهای ملی افغانستان قادر خواهند بود تا از استقلال،



تمامیت ارضی، حاکمیت قانون و مردم در مقابل دهشت افغانان، تروریستان و هر نوع مداخله خارجی و داخلی دفاع نمایند. نیروهای ناتو (آیساف) مطابق فیصله کنفرانس بن سال 1380-2001 م به افغانستان آمدند. ترکیب این نیروها بیشترین رقم آنرا سر بازان ایالات متحده امریکا تشکیل میدهد. 1391 نیروهای امریکایی یک قسمت آن افغانستان را ترک میگویند و نیروهای از دیگر کشورهای همکاری نیز بتدریج با سپردن انتقال مسئولیت به نیروهای ملی افغانستان را ترک میگویند. 10 سال قبل افغانستان پولیس و اردوی کاری، مسلکی و مرکز تعلیمی مانند امروز نداشت پولیس و اردو به اثر مداخله و تجاوز کشور های مانند پاکستان، ایران، قدرتهای محلی جنگ طلب داخلی، قوماندانان وجود نداشت به گروه هاتنظیم های قومی و محلی تبدیل گردیده بود نیروهای بین المللی در مدت 11 سال از همه امکانات نظامی از طرق ممکن به تعلیم و تربیت افراد مسلکی، ایجاد مراکز تعلیمی، اردو و پولیس با تجهیزات، وسایط برای نیروهای ملی افغانستان همکاری نمودند. نظریات مختلف در مورد خروج نیروهای بین المللی در سال 1393-2014 وجود دارد عده را نظر بر اینست که نفوذ دستگاه استخبارات

پاکستان، ایران توسط مافیای قدرت داخلی در صفوف پولیس و اردو بعد از خروج ناتو افغانستان را به میدان نبرد گروهی، حزبی و تنظیمی تبدیل خواهد ساخت از اینکه نیروهای پولیس و اردو تا حال به گروه های قدرت طلب، جنگسالار، داخلی و خارجی تعلق و ارتباط دارد هر چند این نیروها از نگاه کمی تعدادشان روبه افزایش میباشد. و با تجهیزات نظامی بر تران مخالفین، طالبان و قوماندانان غیر مسئول در اختیار دارند اما این نیروها به نسبت ساختار های قومی، گروهی، و عقیدتی و وابستگی هاباهم اختلاف نظر دارند که به آسانی تغییر موقعیت داده بصفوف مخالفین پیوست میگردند مانند گذشته سنگر امنیت و دفاع را بحال خود ترک میگویند.

تا سال 2014 زود است که بدون حمایت نیروهای بین المللی این نیروها به تنهایی بتوانند حاکمیت، تمامیت ارضی، استقلال و مردم دفاع نمایند. تا هنوز سیستم جنگسالاری، فساد اداری، تریاک و مافیای قدرت محو نگردیده است در افغانستان حاکم است. مداخله آشکار پاکستان، ایران و کشورهای

متجاوز منطقه در مورد اخلی افغانستان، تریه تروریستان در بیرون از مرزها توسط استخبارات منطقه اوضاع را بدتر از امروز خواهد ساخت.

PRT IN GOR

اولین عملیات خنثی سازی مواد منفجره تیم انجینری PRT مقیم چغچران در ماه جنوری انجام شد برای اولین بار در جنوری 2013 تیم انجینری اردوی ملی و تیم انجینری PRT16 مقیم چغچران در یک عملیات مشترک خنثی سازی مواد منفجره اشتراک ورزیده بودند آنها مشترکاً 35 نوع مختلف مواد منفجره را که به نمایندگان ریاست امنیت ملی تحویل داده شده بود خنثی ساختند.

بعد از عملیات قوماندان تیم خنثی سازی PRT (داریوس مینیکا) اعلام کرد که عملیات مواد منفجره که گردآوری شده بود بصورت موفقانه اجرا شد و اظهار نظر نمود که نیروهای امنیتی افغان تقریباً قادر به همچون عملیات خنثی سازی در منطقه بعد از رفتن PRT است در عملیات نامبرده مواد منفجره، ماین های فرشی و ماین های کنار جاده که میتوانست بمرم این ولایت خطرناک باشد از بین رفتند و این را بشما قول خواهیم داد که به زودترین فرصت نیروهای امنیتی ملی افغان کاملاً مورد خنثی سازی چغچران را بدست خواهد گرفت

بطور متداول کندک اول لوی اول قول اردو 207 ظرف مقیم در غور یک تیم خنثی سازی مواد منفجره را پرورش یافته بود همچنان متخصصین اردوی ملی افغانستان در عملی کردن پلان عین امور در آینده نزدیک خواهد بود.

هدف اصلی تیم خنثی سازی پی آر تی مقیم چغچران اینست که متخصصین نیروهای امنیتی را ازین لحاظ تارفتن پی آر تی از غور یعنی اخیر سال 2013 آموزش دهند که امور خنثی سازی را توسط خودشان اجرا کنند و در اینوقت اجرای تمام عملیات خنثی سازی در غور فقط تحت نظر متخصصین خنثی سازی پی آر تی است.

سیدانور رحمتی والی غور از ولسوالی ساغر باز دید عمل آوردند.

والی غور طی سفر کاری همراه باق امنیه، رئیس شورای ولایتی، PRT16 و همراهان از ساغر باز دید نمودند. ولسوالی ساغریکی از واحدها اداری ولایت غور است که مانند دیگر ولسوالی ها به اثر اختلافات تنظیمی دچار حوادث گردیده است مردم بادیانت این ولسوالی خواهان تامین صلح، امنیت و بازسازی در ساحت اجتماعی، اقتصادی، معارف و فرهنگ از دولت مرکزی و اداره محلی ولایت غور میباشند. والی غور وضعیت ولسوالی ساغر را از نزدیک در عرصه های مختلف اداره، امنیت و بازسازی مشاهده نمود ندی دیدار و نشست با بزرگان، مویسفیدان، مسئولین حکومتی، امنیتی و مردم آن ولسوالی نظریات پیشنهادت، درخواست ها و شکایات مردم ساغر را استماع نمودند. والی غور در سخنرانی شان به متقاضیان فرمودند: (ولسوالی ساغر همانطوریکه از نامش پیداست سرتاج ولسوالیهای غور بوده دارای سابقه فرهنگی و تاریخی میباشد. مردم صلح دوست ساغر در تامین صلح، امنیت و همکاری با اداره محلی و نیروهای امنیتی از خود شایستگی نشان داده اند هیت رهبری

مقام ولایت از مشکلات نبود تعمیر و سایر مشکلات مردم ساغر آگاهی کامل دار ندسعی وتلاش مینمایم تاسطح زندگی مردم غور بهبود یافته صلح وامنیت در تمام واحدهای اداری تامین گردد. آنچه که در توان اداره محلی است بخدمت شما قرار میدهم والی غور از پذیرای گرمشان اظهار قدر دانی نمودند).

افغانستان فاسدترین کشور و غور فاسدترین ولایت در افغانستان میباشد.

قرار گزارش منابع حقوقی، مدنی، رسانه های خبری داخل کشور و منابع خارجی فساد اداری، کشت، تولید، قاچاق مواد مخدر، جنگ، ترور، انتحار، نقض حقوق بشر، خشونت، بد رفتاری، تجاوز جنسی بالای زنان، اطفال، زور گوی، غصب مالکیت های مردم و ملت توسط مافیای دولتی و مخالفین در افغانستان جریان دارد، انفجار ماین، قدرت پرستی، جنایت کشتار بیرحمانه مردم بیگناه توسط قدرتمندان غیري مسئول دولتی و مخالفین صورت میگیرد عدم حاکمیت قانون با لای جنگ افروزان بدون مسئولیت دولتی و مخالفین در مرکز و تمام ولایات بخصوص در ولایت عقب افتاده غور است که فساد اداری به اوج خود رسیده است، غاصبانان این پدیده شوم جان و مال مردم بیگناه را میگیرد.

1- فساد اداری: ارگانه های خودسر، متمرکز اجرائی، قضایی، امنیتی، تقنینی و قدرتمندان بدون مسئولیت با معامله گری بطور علنی و مخفی عامل فساد، بی قانونی، ناامنی، زورگویی، غصب مالکیت، کشتار، حبس... در تمام ساحات و عرصه هادر غور میباشند بخاطر یک سطح باز پرس از تطبیق قانون بالای مفسدین، قدرت مندان غیر مسئول و جنگ افروزان وجود ندارد و یکسان تطبیق نمیگردد مجرمین سلاح دار از هر نوع جرم فساد جنگ افروزی و جنایت معاف گردیده اند. مخالفین دولت، القاعده، تروریسم، طالبان با مافیای قدرت دولتی پشت و روی یک سکه اند در ظاهر مانند یک بام و دو هوا؟

2- کشت تریاک: جنگ و تریاک دو پدیده زشت و مرگ آور است که نظام صلح و امنیت را نابود میسازد این دو پدیده خانمانسوز، ویرانگر و منفور توسط مافیای جنگ، قدرت و مخالفین نام نهاد وابسته به جنگ افروزان داخلی برای مردم غور مرگ، تباهی، فقر، بد بختی، جهالت و اعتیاد را ببار آورده است. اداره مبارزه با مواد مخدر غور حامی مافیای جنگ و تریاک است از دادن آگاهی به دهاقین و مردم عاجز و در موارد از آنحمایت مینماید و خود بادست داشتن بکشت، تولید مواد مخدر، عدم کفایت در مدیریت، سوق، اداره، تبلیغ از اضرار مواد مخدر و کشتیدیل، تریاک بدون مسئولیت عمل کرده است از اعطای کمک به دهاقین عاجز است از بودوجه و تخصیص دست داشته کشت بدیل تریاک استفاده غیري معقول صورت گرفته است. دوام جنگ، کشتار و ویرانی توسط جنگ افروزان قدرتمند و وابسته بدولت در غور در جریان است. در سالهای 1390-1391 کشت، قاچاق، تریاک و مواد مخدر سبب گردید تا کمک های دالری از مردم غور گرفته شود امروز مشکل اعتیاد و تریاک در غور بیک فاجعه انسانی تبدیل گردیده است.

3- دوام جنگ، و ناامنی: ترور، اختناق، و ناامنی در غور توسط عده قدرتمندان غیري مسئول وابسته به دولت، مخالفین صلح، امنیت، طالبان و حامیان خارجی شان از سالهاست که صلح و آرامی را از مردم غور گرفته است گروه های قومی، تنظیمی روی مخالفت با همدیگر جنگ، کشتار، فقر، فساد اداری، تریاک و مرگ را برای مردم غور آورده اند رئیس واعضای شورای صلح غور که وابسته بگروه های درگیر، جنگ طلب تنظیمی و قومی میباشد که سابقه شان با جنگ، کشتار، ناامنی و زدو خورد های حزبی تنظیمی شهرت یافته است بعوض تامین صلح و آشتی بین گروه های درگیر و متخاصم، جنگ ترور ناامنی و درگیری زیاد تر گردیده است و در انتخاب بعضی طرف واقع میباشد که در این مدت کارکردشان نمایشی، ساختگی و غیر میسنولانه بوده است سلاح هایکه امروز در اختیارشان و حامیان جنگسالا رشان تا داخل قطعات و نیروهای محلی وابسته آنها قرار دارد میتواند هر وقت که بخواهند خطر جدی بصلح و امنیت در مرکز غور و واحدهای اداری گردند نمایندگان مردم غور در شورای ملی و شورای ولایتی مانند آقای رضا زاده، و غیره در فکر تحکیم قدرت گروهی (نشنلیزم) طایفوی و تقریر نزدیکان غیري مسئول خود در پوست های امنیتی و دولتی میباشد که بیشتر جنگ و ناامنی را در سال 1390-1391 در بین اقوام و گروه های درگیر دامن زده اند و بیشترین دیپو های سلاح و افراد غیري مسئول تانوز در اختیار شان قرار دارد و از مجرمین طرفدارشان که با قتل مردم بیگناه، ترور، قاچاق، اختطاف زنان، کشت تریاک، فساد اداری و وزیر پانمودن قانون دست دارند بطور علنی حمایت مینمایند.

بازسازی و دستاوردها در ولایت غور از سال 1381-1391

ولایت غور به اثر دوام جنگ و تجاوز بین گروه های درگیر به ویرانه تبدیل گردیده بود دیگرک های بین شهر مخروبه، کندوکو بدون پل پلچک راهرو و قرار داشت. تا سال 1385 شفاخانه، کلینیک مجهز صحی وجود نداشت، مکاتب توسط دشمنان معارف ویران، سوخته، غیري فعال بودند راه های مواصلات بروی ترافیک مسدود سرک و جاده که غور را بولایات همجوار وصل میساخت وجود نداشت تا سال 1387 جنگ های تعیین قدرت بین گروه های مسلح در این ولایت ادامه داشت اثری از بازسازی، حاکمیت قانون حتی امنیت بچشم دیده نمیشد. در سالهای 1387-1391 دولت باتلاش حکومت های محلی، جامعه جهانی USAID، PRT در بخش های مختلف کار و بازسازی در تمام واحدهای اداری غور صورت گرفته است. موسسات بین المللی در اعمار مکاتب و رفع نیاز مندی های شاگردان مکتب کتاب، و مواد غذایی، تشویقی شاگردان در مراکز و قریه های با ساختن سرکها، پلهآب آشامیدنی، حفر چاهها، تولید انرژی برق، احداث بندهای آبگردان اسفالت و قیرریزی جاده های بین شهرو میدان هوای که از مشکلات سفر و نیاز مندیهای همشهریان و مردم غور از این ناحیه رفع گردیده است کار و بازسازی صورت گرفته است باید متذکر شویم که تاحال به آن اندازه که مردم غور در ساحات مختلف به بازسازی نیاز دارند صورت نگرفته است. مکاتب در تمام ساحات این ولایت تعمیر ندارند! مردم غور به خدمات صحی بصورت عموم دسترسی ندارند! آب آشامیدنی صحی، برق و راههای مواصلاتی پخته در غور ساخته نشده است مردم غور از دسترسی به امکانات رفاه اجتماعی، فرهنگی و معارف محروم میباشند مواد غذایی، نفت، گاز تمام مواد مورد ضرورت اولیه شهروندان و مردم غور کمبود به نسبت عدم تولید و نداشتن راه های مواصلات مشکل اساسی میباشد که تاحال بطور قطع کار و بازسازی در این ولایت عقب افتاده صورت نگرفته است.

افسوس که شهرداری بی خانه چنانیم
ویرانگر و دشمن بخود و قوم و جهانیم
سوختیم بجنگ، صاحب تریاک و فلانیم
مریدی سی آی اه، آی اس آی و ایرانیم
شهردار، رئیس، والی و اربا بی کلانیم
با جنگ و جنایت که کشتیم که ندانیم
مستا نه بقدرت برقصیم و بخوانیم

افسوس که جان داریم و بی تن روانیم
افسوس که از جنگ و تجاوز چه ساختیم
بی برق، سرک، مکتب و مدرسه ویران
بادشمن این خاک شکستیم وطن و دین
از کذب و فریب مردم آواره غور سوخت
تریاک و فساد کشتیم که مرگست تباهی
این خانه بدوشان که آواره به دنیاست

جز وعده و فریب عقب ما ندیم ودانیم
 خون گریه کند طفل یتیم جنگزده گانیم
 از لاف و پتاق رهبر و وکیل به زمانیم
 ساهاست که به امیدنشستیم و چنانیم
 این ملتی مظلوم و ستمدیده فغانیم
 از کشتن و خون ریختن این قوم نهانیم
 از خون یتیم و بیوه زن مست روانیم
 قاچاق و ما فیاست که با سود وزیانیم
 پزمرده کهسار وطن کشته ای خانیم
 زنجیر شکن نام توسام است و شاهانیم
 این واقعیت امروز به فردایت رسانیم
 آشفته جنگ تشنه صلح غمدیده گانیم

وکیل و قوماندان چه کرد ند چه ساختند
 امروز که غورمانده زیازسازي و عرفان
 با خانه ای بی برق و غذا اطفال مریض
 دوران گذرد نوبت وکیل و قوماندان
 گر عامل قدرت و فساد عامل جنگهست
 عبرت نبیند چشم سمتگر و جفا کار
 جنگ افروز، جنگسالار غور عاشق قدرت
 هردم به خیال لندن و پاریس و واشنگتن
 رویای ضعیفان نشد تعبیری این خواب
 طوفانی سیاه کوه و سفید کوه و هریرود
 رستاخیزان روزبراهست قانون و عدالت
 ندیم چه میخواهند همه مردم و این شهر

دو پل موتر رود ولسوالی دولتیار از بودجه وزارت احیاء و انکشاف دهات به بهره برداری سپرده شد.

نجینر تاج محمد زلال رئیس احیاء و انکشاف دهات گفت: دو پل موتر و در مرکز ولسوالی دولتیار بطول 36 و 21 متره تحت نظارت انجینران این ریاست توسط شرکت ساختمانی (عمران سبز) کار ساختمانی پل های یاد شده تکمیل و مورد استفاده مردم قرار گرفت.



و همچنان آقای زلال افزود پل های متذکره مجموعاً بهزینه (14563250) افغانی از بودجه وزارت احیاء و انکشاف دهات که شوربوده بطور آهنگرانی کانکریتی اعمار گردیده که به بهره برداری سپرده شده این پل ها مشکل رفت و آمد اهالی شمال و جنوب مردم ولسوالی دولتیار و منطقه سرجنگل ولسوالی لعل را مرفوع نموده از آن طور مستقیم روزانه صدها عراده موتر عبور می نمایند در عین حال ولایت بامیان را از طریق ناوه سرجنگل به ولایت غور وصل مینماید.

محمد امین یک تن از بانشده گان محل ضمن ابراز قدردانی از تطبیق پروژها گفت با اعمار این پل ها بر علاوه اینکه سهولت در رفت آمد ماصورت گرفته بلکه باعث رفع مشکلات مردم و شگوفای قراء شده است مامیتوانیم در بازار مارکیت ولایات دیگر راه یابیم محصولات زراعتی خود را بموقع عرضه نمائیم و از کارکرد ریاست احیاء و انکشاف دهات اظهار خوشی نموده و ازدولت جمهوری اسلامی افغانستان خواهان پروژه های انکشافی بیشتر در مناطیق شان شدند

صاحب امتیاز: بنیاد فرهنگی هنری سام

شماره تماس: 0779410883 - 0797126146

آدرس دفتر: شهر چغچران مقابل ریاست امور زنان

ایمیل: nadim88ahmad@gmail.com

www.sam2weekly.blogfa.com